



Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN

Projeto: DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	Data: AGOSTO / 2018
Endereço/Local Logradouro Rua Irmã Aloíza, Bairro - Centro S/N, Município de Caiçara do Norte/RN.	Cidade/Município: CAIÇARA DO NORTE
	BDI: 26,75%

Ítem	Código SINAPI	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)		
					P.Unit	Sub-Total	Total
1.		DRENAGEM - GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS					82.706,91
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	464,43	2.786,58	
1.3	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO	m²	315,00	6,94	2.186,10	
1.4	C2930	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	m²	12,00	23,60	283,20	
1.5	73610	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	m²	210,00	1,22	256,20	
1.6	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8M³/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	m³	472,50	5,84	2.759,40	
1.7	94102	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	31,05	175,76	5.457,35	
1.8	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	210,00	169,56	35.607,60	
1.9	93368	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	366,94	14,19	5.206,88	
1.10	74224/001	POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSÕES INTERNAS DE 90X150X80CM (LARGXCOMPXALT), PARA REDE DE 600 MM, EXCLUSOS TAMPÃO E CHAMINE.	Und	7,00	1.501,10	10.507,70	
1.11	6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPEÇÃO/FOSSA SEPTICA	Und	7,00	31,47	220,29	
1.11	C3101	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/REAPROVEITAMENTO	m²	315,00	16,38	5.159,70	
1.12	73849/002	AREIA ASFALTO A FRIO (AAUF), COM EMULSAO RR-2C INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	0,60	613,40	368,04	
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	m³	7,34	60,26	442,31	
1.15	95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	m³	7,34	435,41	3.195,91	
1.13	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	61,20	57,60	3.525,12	
1.14	73902/001	CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 3	m³	33,26	142,65	4.744,54	
TOTAL							R\$ 82.706,91
Total Geral do Projeto e de R\$ 82.706,91 (Oitenta e dois mil setecentos e seis reais e noventa e um centavos)							

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - JULHO/2018